
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Via San Martino n° 82
43029 Traversetolo - PR

E-mail:
PEC:
Sito web:

pric819001@istruzione.it
pric819001@pec.istruzione.it
www.ictraversetolo.gov.it

Tel. 0521 842527
Fax 0521 844872

All’Albo on line

Prot. n. 2404/6.2 Traversetolo, 13 aprile 2021

Determina acquisto servizio per Progetto Fuori Porta - Azione n. 4 Team Building - Arrampicata
Sportiva.

CUP B66D20000200001
CIG Z153153FEA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso Pubblico del 10 giugno 2020 del Dipartimento per le politiche per la famiglia per il
finanziamento di progetti di educazione non formale e informale e di attività ludiche per l’empowerment
dell’infanzia e dell'adolescenza “EduCare” volto a promuovere interventi anche sperimentali e innovativi,
mediante proposte progettuali che privilegino attività anche all’aperto e nell’ambito di centri e campi estivi a
favore dei bambini e dei ragazzi;
VISTO il progetto “Fuori Porta laboratori di apprendimento non formale in natura e in ambiente digitale”
suddiviso in cinque azioni, presentato dall’Istituto Comprensivo di Traversetolo;
VISTO l’Atto di Concessione di un finanziamento massimo di €. 60.000,00;
VISTA la comunicazione del Dipartimento per le politiche della famiglia di avvenuta registrazione dell’Atto di
concessione all’I.C. di Traversetolo in data 26/03/2021 col visto n. 1163;
VISTA l’Azione n. 5 “TEAM BUILDING” che prevede la disciplina dell’Arrampicata Sportiva rivolta a 6 alunni
della scuola primaria dell’Istituto nei quali si riscontra la necessità di attività outdoor che aiutino a ritrovare il
piacere di cogliere il proprio corpo in movimento, che risveglino l’uso di tutti i sensi e permettano una
immersione in ambiente naturale dopo un lungo periodo di limitazioni legate alla crisi pandemica;
VISTO l’art. 44 del D. I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la delibera n. 17 del C.I. del 12/02/2021 di approvazione del P.A. 2021;
CONSIDERATO che la realizzazione di tale disciplina comporta prestazioni professionali di natura
specialistica e che nella scuola non sono disponibili le professionalità richieste;
CONSIDERATA la necessità di noleggiare l’attrezzatura necessaria;
CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio per la realizzazione dell’attività di arrampicata sportiva in
ambito outdoor ad esperto esterno;
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto vista la specificità e la
particolarità del servizio richiesto;
VALUTATO positivamente il preventivo della ditta Move Mountain Lovers Srls che prevede sia il noleggio
dell'attrezzatura specifica necessaria per lo svolgimento delle attività con possibilità di riscatto finale, sia la
formazione e l’accompagnamento degli alunni nell’attività outdoor dell’arrampicata svolti dalla Guida Alpina e
Maestro di Alpinismo Sig. Giona Galloni il cui curriculum è di eccellenza sia per la formazione specifica che
per quantità e qualità di esperienza legata a tutte le discipline previste dall’ordinamento cui appartiene; in
particolare, il suo operato è conosciuto per esperienze precedenti e collaborazioni su progetti di educazione
ambientale con attività svolte sia a livello didattico e formativo che in accompagnamento; inoltre possiede
competenze specifiche che riguardano soprattutto la conoscenza ampia e approfondita del territorio su cui si
svolgeranno le uscite con gli alunni;
PRESO ATTO che il costo complessivo per l'organizzazione di attività di arrampicata comprendente il
noleggio della seguente attrezzatura:

● 2 corde 70 m. beal antidote active line 10,2
● 8 scarpette black diamond evolv
● 4 imbrago black diamond

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it


● 4 casco galaxy climbing technology
● 2 longe ct daisychain black diamond
● 2 gri gri petzl
● 1 zaino deuter ac lite 32
● 1 zaino ferrino finisterre 30
● 2 piastrine Climbing Technology
● 8 moschettoni Climbing Technology
● 2GG ramponi, ciaspole, bastoncini

e la formazione di 5 giornate è di €. 2250,00 escluso Iva, con possibilità di riscatto finale
dell’attrezzatura per un costo di €. 160,00 escluso Iva;

Tutto ciò visto e rilevato:

DETERMINA

● Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
● Di procedere, per le motivazioni in premessa, mediante affidamento diretto del servizio alla Ditta

Move Mountain Lovers Srls - Via Golfo dei Poeti, 3 - Parma;
● Di impegnare per le finalità di cui sopra un importo €. 2250,00 escluso IVA da imputare al relativo

capitolo del Bilancio Scuola P2.10 – E.F. 2021;
● di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica in

regime di split payment;
● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico pro-tempore

Giordano Mancastroppa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giordano Mancastroppa

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2021-05-24T11:52:34+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




